die literas accipio, etiam à finibus orbis, confirmantes me nullis hominibus scandalum fuisse unquam scriptis meis: quin me potius ædificare in dies, plantarecę uarijs linguis Ecclesiam Spiritui sancto, qui per diuersitatem linguarum cunctarum, gentes in unitate fidei congregauit. Animaduertunt nimirum, quod ego primus omnium Græca in Germaniam reduxi, & primus omnium Ecclesiæ uniuersali artem & studia sermonis Hebraici condonauit, atque tradidi: quare spero, me non frustra sperare posteritatem Ecclesiasticam meritis meis futuram non ingrata, teę præsentem beatissime Leo Pontifex Maxime, rerum magis quam uerborum aestimatorem, pro tot & tam duris laboribus meis in Orthodoxam fidem beneficij loco collatis, pacem mihi & animi tranquillitatem iuste redditurum. Sin me uero cupias in hac uita malorum persecutioni perpetuo subiacere, ue-

hementer gaudebo uideri dignus,

quitantas pro CHRISTO

nostro iniurias

patiar.

BASILEÆ, PER IOANNEM HERVAGIVM, ANNO M. D. L.